
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES                                                             
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ - PORTOPREV 

CNPJ Nº. 07.381.646/0001-05 
 

 

Rua Lídia Maria Potel Antunes nº 110 – Rafael Alcalá - Porto Feliz/SP 
(15) 3261-6725 / (15) 3262-4296 / portoprevdiretoria@portofeliz.sp.gov.br 

 
 

Processo nº 038/2025 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025 

 

 

A Superintendente do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ, RATIFICA E 

HOMOLOGA por este termo, a Dispensa de Licitação nº 11/2025, que tem como 

finalidade a aquisição de Gêneros Alimentícios – café e outros, e ADJUDICA o objeto 

em favor das empresas EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS, CNPJ nº 

01.371.837/0001-00, no valor de R$ 1.186,80 (hum mil, cento e oitenta e seis reais e 

oitenta centavos), para o fornecimento de Café Torrado em Grãos; e, COMERCIAL JVD 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 10.463.489/0001-91, no valor de 

R$ 853,20 (oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos), para o fornecimento de 

Café Torrado Moído, Coador de Café (Filtro de Papel) e Açúcar Refinado, totalizando 

R$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais), com base no Art. 75, Inciso II da Lei Federal n.º 

14.133/2021 e suas alterações posteriores, tendo em vista os elementos que instruem o 

processo nº 038/2025. Para cobertura desta despesa será utilizada a seguinte dotação 

orçamentária: 02.09.272.0015.2065 – 3.3.90.30.07, consignada no Orçamento Programa 

do corrente exercício, suplementada se necessário. Fonte de recurso: Tesouro 

 

 

Porto Feliz, 20 de maio de 2025. 

 

 

DANIELA REGINA RODRIGUES PIRES 

SUPERINTENDENTE 

 


